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gedruckt auf nach Oeko-Tex® Standard 100
zertifi ziertem Vliesstoff 

printed on non-woven material that has been
certifi ed according to Oeko-Tex® Standard 100

Impression sur non-tissé certifi é 
Oeko-Tex® Standard 100

Watch our video
www.komar.de

Maßgefertigt
Sie können jedes Motiv auch in beliebigen anderen Größen auf  
www.komar-one.de bestellen. Wählen Sie einen Ausschnitt 
oder passen Sie das Motiv millimetergenau auf Ihre Wunsch-
maße an.

Custom-made
You can also order each of the motifs in any other size on 
www.komar-one.com. Choose a section or adapt a motif with 
millimetre  precision to your desired measurements. 

Un ajustement parfait 
Vous pouvez également commander tous les motifs dans les 
tailles que vous désirez sur www.komar-one.fr. Sélectionnez un 
détail ou adaptez le motif au millimètre près à vos souhaits.

Nutzen Sie zum Login folgende Komar One ID: 
Please use the following Komar One ID for access:
Utilisez l’identifiant Komar One suivant pour l’accès:

www.komar-one.de

Komar Nachhaltigkeit – 
gut für Daheim, gut für die Umwelt

Unsere Mission ist es, hochwertige Produkte herzustellen, 
die nicht nur ästhetisch ansprechend sind, sondern auch 
im Einklang mit der Umwelt stehen. Wir sind stolz darauf, 
unsere Produktion in Deutschland zu haben und nachhaltige 
Praktiken zu fördern, um eine bessere Zukunft für alle zu 
scha� en. Unser Engagement für Umwelt und Qualität zeigt 
sich in verschiedenen Aspekten:

•  FSC-Siegel zertifi ziert: Unsere Produkte tragen stolz 
das FSC-Siegel, ein Zeichen für verantwortungsvolle 
Waldwirtschaft.

•  PVC freie Produkte: Unsere Tapeten enthalten keine Vinyl-
Beschichtung und sind somit frei von Polyvinylchlorid.

•  Phthalatfreie Produkte: Wir verzichten vollständig auf den 
Einsatz von Phthalaten in unseren Produkten. Das ist nicht 
nur gut für die Umwelt, sondern auch für die Gesundheit 
unserer Kunden.

•  Photovoltaik-Anlage: Ein Teil unserer Produktionsstätten 
wird mit sauberer Energie aus unserer Photovoltaik-Anlage 
betrieben.

•  Recyclebare Verpackung: Unsere Verpackungen sind zu 
100% recyclebar.

•  Klimaneutraler Paketversand: Unseren Produktversand 
innerhalb Deutschlands können wir als klimaneutral 
protokollieren.
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Komar sustainability - good for the 
home, good for the environment

Our mission is to produce high-quality products that are 
not only aesthetically pleasing, but also in harmony with 
the environment. We are proud to have our production in 
Germany and promote sustainable practices to create a 
better future for all. Our commitment to the environment and 
quality can be seen in various aspects:

•  FSC seal certifi ed: Our products proudly carry the FSC 
seal, a mark of responsible forest management.

•  PVC free products:  Our Photomurals do not contain a 
vinyl coating and are therefore free from polyvinyl chloride.

•  Phthalate-free products: We completely avoid the use of 
phthalates in our products. This is not only good for the 
environment, but also for the health of our customers.

•  Photovoltaic system: Part of our production facilities are 
powered by clean energy from our photovoltaic system.

•  Recyclable packaging: Our packaging is 100% recyclable.
•  Climate-neutral parcel shipping: We can log our product 

shipping within Germany as climate-neutral.

Durabilité Komar - bon pour la 
maison, bon pour l‘environnement

Notre mission est de fabriquer des produits de haute 
qualité qui ne sont pas seulement esthétiques, mais qui 
sont également en harmonie avec l‘environnement. Nous 
sommes fi ers d‘avoir notre production en Allemagne 
et d‘encourager les pratiques durables afi n de créer un 
avenir meilleur pour tous. Notre engagement en faveur de 
l‘environnement et de la qualité se manifeste sous di� érents 
aspects:

•  Certifi é par le label FSC: Nos produits portent fi èrement le 
label FSC, un signe de gestion responsable des forêts.

•  Produits sans PVC:  Nos papiers peints panoramiques 
ne contiennent pas de revêtement en vinyle et sont donc 
exempts de chlorure de polyvinyle.

•  Des produits sans phtalates: Nous renonçons totalement 
à l‘utilisation de phtalates dans nos produits. C‘est non 
seulement bon pour l‘environnement, mais aussi pour la 
santé de nos clients.

•  Installation photovoltaïque: une partie de nos sites de 
production est alimentée en énergie propre par notre 
installation photovoltaïque.

•  Emballage recyclable: nos emballages sont recyclables à 
100%.

•  Envoi de colis neutre pour le climat: nous pouvons certifi er 
que l‘envoi de nos produits en Allemagne est neutre pour 
le climat.

Endless

Unsere Endless Tapeten sind genau das, was das Wort 
verspricht: endlos!
Denn eine Tapete mit Rapport kennt keine Grenzen. Die 
Tapetenbahnen lassen sich beliebig oft erweitern und so 
verwandelt sich ein Motiv mit Blumen im Handumdrehen in 
eine ganze Blumenwiese.
Durch den Einsatz von Motiven und Mustern in 
Endlosschleife entstehen einzigartige E� ekte, welche jedem 
Raum noch mehr Tiefe verleihen. Vor allem große Flächen 
eignen sich hervorragend für unsere Endless-Motive.
Um das Wunschmotiv auf das passende Format zu 
bestellen, einfach die Wunschtapete auf Komar-One.
de aussuchen und auf den Button „auf Wunschgröße 
anpassen“ klicken, schon befi ndet man sich in unserem 
Konfi gurator und die Wandmaße können ganz einfach 
angegeben werden.

Endless

Our Endless Photomurals are exactly what the word 
promises: endless!
Photomural with a repeat pattern knows no limits. The 
wallpaper panels can be extended as often as required, 
transforming a motif with fl owers into an entire fl ower 
meadow in no time at all.
The use of motifs and patterns in endless loops creates 
unique e� ects that add even more depth to any room. Large 
areas are ideal for our endless motifs.
To order the desired motif in the right format, simply select 
the desired wallpaper on Komar-One.com and click on the 
„Customise to desired size“ button. You will then be taken 
to our confi gurator where you can easily enter the wall 
dimensions.

Endless

Nos papiers peints panoramiques Endless sont exactement 
ce que le mot promet : sans fi n !
Car un papier peint panoramique ne connaît pas de limites. 
Les lés de papier peint peuvent être étendus à volonté et un 
motif avec des fl eurs se transforme ainsi en un clin d‘œil en 
une prairie entière de fl eurs.
L‘utilisation de motifs et de dessins en boucle crée des 
e� ets uniques qui donnent encore plus de profondeur à 
chaque pièce. Ce sont surtout les grandes surfaces qui se 
prêtent parfaitement à nos motifs sans fi n.
Pour commander le motif souhaité au format adéquat, il 
su  ̄ t de choisir le papier peint souhaité sur Komar-One.fr et 
de cliquer sur le bouton „Adapter à la taille souhaitée“. On 
se trouve alors dans notre confi gurateur et les dimensions 
du mur peuvent être indiquées très facilement.

Unsere Fototapeten sind 
FSC ®-zertifi ziert

Nos posters XXL sont 
certifi és FSC ®

Our photomurals are 
FSC ®-certifi ed

gedruckt auf nach Oeko-Tex® Standard 100
zertifi ziertem Vliesstoff 

printed on non-woven material that has been
certifi ed according to Oeko-Tex® Standard 100

Impression sur non-tissé certifi é 
Oeko-Tex® Standard 100

Watch our video
www.komar.de

Maßgefertigt
Sie können jedes Motiv auch in beliebigen anderen Größen auf  
www.komar-one.de bestellen. Wählen Sie einen Ausschnitt 
oder passen Sie das Motiv millimetergenau auf Ihre Wunsch-
maße an.

Custom-made
You can also order each of the motifs in any other size on 
www.komar-one.com. Choose a section or adapt a motif with 
millimetre  precision to your desired measurements. 

Un ajustement parfait 
Vous pouvez également commander tous les motifs dans les 
tailles que vous désirez sur www.komar-one.fr. Sélectionnez un 
détail ou adaptez le motif au millimètre près à vos souhaits.

Nutzen Sie zum Login folgende Komar One ID: 
Please use the following Komar One ID for access:
Utilisez l’identifiant Komar One suivant pour l’accès:

www.komar-one.de

Komar Nachhaltigkeit – 
gut für Daheim, gut für die Umwelt

Unsere Mission ist es, hochwertige Produkte herzustellen, 
die nicht nur ästhetisch ansprechend sind, sondern auch 
im Einklang mit der Umwelt stehen. Wir sind stolz darauf, 
unsere Produktion in Deutschland zu haben und nachhaltige 
Praktiken zu fördern, um eine bessere Zukunft für alle zu 
scha� en. Unser Engagement für Umwelt und Qualität zeigt 
sich in verschiedenen Aspekten:

•  FSC-Siegel zertifi ziert: Unsere Produkte tragen stolz 
das FSC-Siegel, ein Zeichen für verantwortungsvolle 
Waldwirtschaft.

•  PVC freie Produkte: Unsere Tapeten enthalten keine Vinyl-
Beschichtung und sind somit frei von Polyvinylchlorid.

•  Phthalatfreie Produkte: Wir verzichten vollständig auf den 
Einsatz von Phthalaten in unseren Produkten. Das ist nicht 
nur gut für die Umwelt, sondern auch für die Gesundheit 
unserer Kunden.

•  Photovoltaik-Anlage: Ein Teil unserer Produktionsstätten 
wird mit sauberer Energie aus unserer Photovoltaik-Anlage 
betrieben.

•  Recyclebare Verpackung: Unsere Verpackungen sind zu 
100% recyclebar.

•  Klimaneutraler Paketversand: Unseren Produktversand 
innerhalb Deutschlands können wir als klimaneutral 
protokollieren.
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Komar sustainability - good for the 
home, good for the environment

Our mission is to produce high-quality products that are 
not only aesthetically pleasing, but also in harmony with 
the environment. We are proud to have our production in 
Germany and promote sustainable practices to create a 
better future for all. Our commitment to the environment and 
quality can be seen in various aspects:

•  FSC seal certifi ed: Our products proudly carry the FSC 
seal, a mark of responsible forest management.

•  PVC free products:  Our Photomurals do not contain a 
vinyl coating and are therefore free from polyvinyl chloride.

•  Phthalate-free products: We completely avoid the use of 
phthalates in our products. This is not only good for the 
environment, but also for the health of our customers.

•  Photovoltaic system: Part of our production facilities are 
powered by clean energy from our photovoltaic system.

•  Recyclable packaging: Our packaging is 100% recyclable.
•  Climate-neutral parcel shipping: We can log our product 

shipping within Germany as climate-neutral.

Durabilité Komar - bon pour la 
maison, bon pour l‘environnement

Notre mission est de fabriquer des produits de haute 
qualité qui ne sont pas seulement esthétiques, mais qui 
sont également en harmonie avec l‘environnement. Nous 
sommes fi ers d‘avoir notre production en Allemagne 
et d‘encourager les pratiques durables afi n de créer un 
avenir meilleur pour tous. Notre engagement en faveur de 
l‘environnement et de la qualité se manifeste sous di� érents 
aspects:

•  Certifi é par le label FSC: Nos produits portent fi èrement le 
label FSC, un signe de gestion responsable des forêts.

•  Produits sans PVC:  Nos papiers peints panoramiques 
ne contiennent pas de revêtement en vinyle et sont donc 
exempts de chlorure de polyvinyle.

•  Des produits sans phtalates: Nous renonçons totalement 
à l‘utilisation de phtalates dans nos produits. C‘est non 
seulement bon pour l‘environnement, mais aussi pour la 
santé de nos clients.

•  Installation photovoltaïque: une partie de nos sites de 
production est alimentée en énergie propre par notre 
installation photovoltaïque.

•  Emballage recyclable: nos emballages sont recyclables à 
100%.

•  Envoi de colis neutre pour le climat: nous pouvons certifi er 
que l‘envoi de nos produits en Allemagne est neutre pour 
le climat.

Endless

Unsere Endless Tapeten sind genau das, was das Wort 
verspricht: endlos!
Denn eine Tapete mit Rapport kennt keine Grenzen. Die 
Tapetenbahnen lassen sich beliebig oft erweitern und so 
verwandelt sich ein Motiv mit Blumen im Handumdrehen in 
eine ganze Blumenwiese.
Durch den Einsatz von Motiven und Mustern in 
Endlosschleife entstehen einzigartige E� ekte, welche jedem 
Raum noch mehr Tiefe verleihen. Vor allem große Flächen 
eignen sich hervorragend für unsere Endless-Motive.
Um das Wunschmotiv auf das passende Format zu 
bestellen, einfach die Wunschtapete auf Komar-One.
de aussuchen und auf den Button „auf Wunschgröße 
anpassen“ klicken, schon befi ndet man sich in unserem 
Konfi gurator und die Wandmaße können ganz einfach 
angegeben werden.

Endless

Our Endless Photomurals are exactly what the word 
promises: endless!
Photomural with a repeat pattern knows no limits. The 
wallpaper panels can be extended as often as required, 
transforming a motif with fl owers into an entire fl ower 
meadow in no time at all.
The use of motifs and patterns in endless loops creates 
unique e� ects that add even more depth to any room. Large 
areas are ideal for our endless motifs.
To order the desired motif in the right format, simply select 
the desired wallpaper on Komar-One.com and click on the 
„Customise to desired size“ button. You will then be taken 
to our confi gurator where you can easily enter the wall 
dimensions.

Endless

Nos papiers peints panoramiques Endless sont exactement 
ce que le mot promet : sans fi n !
Car un papier peint panoramique ne connaît pas de limites. 
Les lés de papier peint peuvent être étendus à volonté et un 
motif avec des fl eurs se transforme ainsi en un clin d‘œil en 
une prairie entière de fl eurs.
L‘utilisation de motifs et de dessins en boucle crée des 
e� ets uniques qui donnent encore plus de profondeur à 
chaque pièce. Ce sont surtout les grandes surfaces qui se 
prêtent parfaitement à nos motifs sans fi n.
Pour commander le motif souhaité au format adéquat, il 
su  ̄ t de choisir le papier peint souhaité sur Komar-One.fr et 
de cliquer sur le bouton „Adapter à la taille souhaitée“. On 
se trouve alors dans notre confi gurateur et les dimensions 
du mur peuvent être indiquées très facilement.

Unsere Fototapeten sind 
FSC ®-zertifi ziert

Nos posters XXL sont 
certifi és FSC ®

Our photomurals are 
FSC ®-certifi ed
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JUNGLE SPOT
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TIGER JUNGLE
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AMAZONIA BLACK & WHITE
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MISTY JUNGLE
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UNFADING TREES
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PAINTED WOODS
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PAINTED PALMS
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RISING ROOTS
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BOTANICAL BOHO
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HERNANDEZ
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EN DÉTAIL
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SAFARI PATTERN
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ELEPHANT SKIN
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STORMY SEA
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AZUR OZEAN
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BODY LINES 
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HALL OF MOSSES
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TROPENWELTEN
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GOLDEN MOMENT
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FOGGY SUNSHINE

PSH113-VD4

48

4
0
5
5
0
6
5

2
0
0
8
1
6

400 x 250 cm / 13‘1“ x 8‘2“
4   

größe / size / dimensions   
teile / parts / pièces  





TALES OF THE CARPATHIANS
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JUNGLE LANDS
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FOGGY FERN
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NEON FERN
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AMAZON FERN
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AMAZONIA VIBES
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TROPICAL WALL
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FOGGY SHRUB

P255-VD4

74

4
0
5
5
0
6
5

2
0
0
5
2
6

400 x 250 cm / 13‘1“ x 8‘2“
4   

größe / size / dimensions
teile / parts / pièces





MARVELOUS MARTHA
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SUMMERY SPOT
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LINIERTE LILIEN

IF4-086

80

4
0
5
5
0
6
5

0
5
0
8
6
2

400 x 250 cm / 13‘1“ x 8‘2“
4   

größe / size / dimensions   
teile / parts / pièces  





ILLUMINATING IVY
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BAIN DE FEUILLES
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BIRDSONG BREEZE
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BLOOMIQUE
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LARGE BLOOMED
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PARADIS DE PAPILLONS
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VINTAGE CHRYSANTHEMUM
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APPLE BLOSSOM

P264-VD3

108

4
0
5
5
0
6
5

2
0
0
6
1
8

300 x 250 cm / 9‘10“ x 8‘2“
3   

größe / size / dimensions   
teile / parts / pièces  





LA ROSA
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VINTAGE BLUE GARDEN
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MEMORY RESERVE
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TRIBAL TILES
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RISVEGLIO
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ARCHWAY
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ARCHED GATE
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OPAL WATERS
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MARBLE
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MARBLE NERO
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Name  Art.Nr. 

Amazon Fern .............................................PSH109-VD4 ..........................................................  62
Amazonia Black & White ...............................P013-VD4 ...............................................................   8
Amazonia Vibes .........................................PSH111-VD4 ..........................................................  64
Apple Blossom ..........................................P264-VD3 ............................................................   108
Arched Gate ..............................................P269-VD2 ............................................................   124
Archway ...................................................P268-VD4 ............................................................   122
Audrey ....................................................P262-VD4 ..............................................................  90
Azur Ozean ...............................................PSH097-VD4 ..........................................................  38
Bain de Feuilles .........................................P254-VD3 ..............................................................  86
Bellezza ...................................................P277-VD3 ............................................................   100
Birdsong Breeze .........................................P272-VD4 ..............................................................  88
Bloomique ...............................................P276-VD4 ..............................................................  96
Body Lines ...............................................PSH105-VD5 ..........................................................  40
Botanic Harmony .......................................P260-VD5 ..............................................................  10
Botanical Boho ..........................................IF4-001 .................................................................  24
Colourful Leaves .........................................P263-VD2 ..............................................................  92
Elephant Skin ............................................PSH104-VD4 ..........................................................  34
En Détail ..................................................P253-VD2 ..............................................................  28
Evergreen ................................................P023-VD2 ..............................................................  70
Foggy Fern ...............................................PSH107-VD4 ..........................................................  58
Foggy Shrub .............................................P255-VD4 ..............................................................  74
Foggy Sunshine .........................................PSH113-VD4 ..........................................................  48
Golden Moment ........................................PSH054-VD4 ..........................................................  46
Hall of Mosses ...........................................PSH103-VD4 ..........................................................  42
Hanging Hanami .......................................IF4-068 ...............................................................   106
Hazy Hills.................................................IFSH4-073 .............................................................  52
Hernandez ...............................................P249-VD2 ..............................................................  26
Illuminating Ivy ..........................................IF2-016 .................................................................  82
Jungle Lands ............................................PSH106-VD4 ..........................................................  56
Jungle Spot ..............................................P250-VD4 ...............................................................   4
La Rosa ...................................................P020-VD2 ............................................................   110
Large Bloomed ..........................................P256-VD2 ..............................................................  98
Linierte Lilien ............................................IF4-086 .................................................................  80
Marble ....................................................P032-VD4 ............................................................   128
Marble Nero .............................................P041-VD4 ............................................................   132
Marvelous Martha ......................................IF3-050 .................................................................  76
Memory Reserve ........................................P271-VD4 ............................................................   116
Misty Jungle .............................................P015-VD4 ..............................................................  12
Monstera on Marble ....................................P035-VD2 ..............................................................  68
Neon Fern ................................................PSH110-VD2 ..........................................................  60
Opal Waters ..............................................P259-VD4 ............................................................   126
Painted Palms ...........................................IF3-041 .................................................................  18
Painted Woods ..........................................P278-VD4 ..............................................................  16
Paradis de Papillons ....................................P266-VD4 ............................................................   102
Pride Woods .............................................P251-VD3 ..............................................................  20
Rising Roots..............................................IF2-015 .................................................................  22
Risveglio ..................................................P280-VD3 ............................................................   120
Safari Pattern ............................................P274-VD3 ..............................................................  30
Stormy Sea ...............................................PSH112-VD4 ..........................................................  36
Summery Spot ..........................................IF4-054 .................................................................  78
Tales of the Carpathians ................................PSH036-VD3 ..........................................................  50
Tiger Jungle ..............................................P279-VD4 ...............................................................   6
Tribal Tiles ................................................P258-VD4 ............................................................   118
Tropenwelten ............................................PSH098-VD5 ..........................................................  44
Tropical Palace ...........................................P261-VD3 ............................................................   130
Tropical Wall .............................................P333-VD4 ..............................................................  66
Unfading Trees ..........................................P252-VD4 ..............................................................  14
Vertical Garden ..........................................P878-VD4 ..............................................................  84
Vintage blue Garden ...................................P265-VD3 ............................................................   112
Vintage Chrysanthemum ..............................P267-VD2 ............................................................   104

Art.Nr.  Name 

IF2-015 ...................................................Rising Roots ...........................................................  22
IF2-016 ...................................................Illuminating Ivy .......................................................  82
IF3-041 ...................................................Painted Palms .........................................................  18
IF3-050 ...................................................Marvelous Martha ....................................................  76
IF4-001 ...................................................Botanical Boho ........................................................  24
IF4-054 ...................................................Summery Spot ........................................................  78
IF4-068 ...................................................Hanging Hanami ...................................................   106
IF4-086 ...................................................Linierte Lilien ..........................................................  80
IFSH4-073 ...............................................Hazy Hills ..............................................................  52
P013-VD4 ................................................Amazonia Black & White ..............................................   8
P015-VD4 ................................................Misty Jungle ...........................................................  12
P020-VD2 ................................................La Rosa ...............................................................   110
P023-VD2 ................................................Evergreen ..............................................................  70
P032-VD4 ................................................Marble ................................................................   128
P035-VD2 ................................................Monstera on Marble .................................................  68
P041-VD4 ................................................Marble Nero .........................................................   132
P249-VD2 ................................................Hernandez .............................................................  26
P250-VD4 ................................................Jungle Spot .............................................................   4
P251-VD3 ................................................Pride Woods ...........................................................  20
P252-VD4 ................................................Unfading Trees ........................................................  14
P253-VD2 ................................................En Détail ...............................................................  28
P254-VD3 ................................................Bain de Feuilles .......................................................  86
P255-VD4 ................................................Foggy Shrub ...........................................................  74
P256-VD2 ................................................Large Bloomed ........................................................  98
P258-VD4 ................................................Tribal Tiles ............................................................   118
P259-VD4 ................................................Opal Waters .........................................................   126
P260-VD5 ................................................Botanic Harmony .....................................................  10
P261-VD3 ................................................Tropical Palace .......................................................   130
P262-VD4 ................................................Audrey ..................................................................  90
P263-VD2 ................................................Colourful Leaves ......................................................  92
P264-VD3 ................................................Apple Blossom ......................................................   108
P265-VD3 ................................................Vintage blue Garden ...............................................   112
P266-VD4 ................................................Paradis de Papillons ................................................   102
P267-VD2 ................................................Vintage Chrysanthemum ..........................................   104
P268-VD4 ................................................Archway ..............................................................   122
P269-VD2 ................................................Arched Gate..........................................................   124
P271-VD4 ................................................Memory Reserve ....................................................   116
P272-VD4 ................................................Birdsong Breeze.......................................................  88
P274-VD3 ................................................Safari Pattern ..........................................................  30
P276-VD4 ................................................Bloomique .............................................................  96
P277-VD3 ................................................Bellezza ..............................................................   100
P278-VD4 ................................................Painted Woods ........................................................  16
P279-VD4 ................................................Tiger Jungle ............................................................   6
P280-VD3 ................................................Risveglio .............................................................   120
P333-VD4 ................................................Tropical Wall ...........................................................  66
P878-VD4 ................................................Vertical Garden ........................................................  84
PSH036-VD3 ............................................Tales of the Carpathians ..............................................  50
PSH054-VD4 ............................................Golden Moment ......................................................  46
PSH097-VD4 ............................................Azur Ozean .............................................................  38
PSH098-VD5 ............................................Tropenwelten ..........................................................  44
PSH103-VD4 ............................................Hall of Mosses ........................................................  42
PSH104-VD4 ............................................Elephant Skin .........................................................  34
PSH105-VD5 ............................................Body Lines .............................................................  40
PSH106-VD4 ............................................Jungle Lands ..........................................................  56
PSH107-VD4 ............................................Foggy Fern .............................................................  58
PSH109-VD4 ............................................Amazon Fern ..........................................................  62
PSH110-VD2 ............................................Neon Fern ..............................................................  60
PSH111-VD4 ............................................Amazonia Vibes .......................................................  64
PSH112-VD4 ............................................Stormy Sea .............................................................  36
PSH113-VD4 ............................................Foggy Sunshine .......................................................  48IN
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Watch our video
www.komar.de

Maßgefertigt
Sie können jedes Motiv auch in beliebigen anderen Größen auf  
www.komar-one.de bestellen. Wählen Sie einen Ausschnitt 
oder passen Sie das Motiv millimetergenau auf Ihre Wunsch-
maße an.

Custom-made
You can also order each of the motifs in any other size on 
www.komar-one.com. Choose a section or adapt a motif with 
millimetre  precision to your desired measurements. 

Un ajustement parfait 
Vous pouvez également commander tous les motifs dans les 
tailles que vous désirez sur www.komar-one.fr. Sélectionnez un 
détail ou adaptez le motif au millimètre près à vos souhaits.

Nutzen Sie zum Login folgende Komar One ID: 
Please use the following Komar One ID for access:
Utilisez l’identifiant Komar One suivant pour l’accès:

www.komar-one.de

Komar Nachhaltigkeit – 
gut für Daheim, gut für die Umwelt

Unsere Mission ist es, hochwertige Produkte herzustellen, 
die nicht nur ästhetisch ansprechend sind, sondern auch 
im Einklang mit der Umwelt stehen. Wir sind stolz darauf, 
unsere Produktion in Deutschland zu haben und nachhaltige 
Praktiken zu fördern, um eine bessere Zukunft für alle zu 
scha� en. Unser Engagement für Umwelt und Qualität zeigt 
sich in verschiedenen Aspekten:

•  FSC-Siegel zertifi ziert: Unsere Produkte tragen stolz 
das FSC-Siegel, ein Zeichen für verantwortungsvolle 
Waldwirtschaft.

•  PVC freie Produkte: Unsere Tapeten enthalten keine Vinyl-
Beschichtung und sind somit frei von Polyvinylchlorid.

•  Phthalatfreie Produkte: Wir verzichten vollständig auf den 
Einsatz von Phthalaten in unseren Produkten. Das ist nicht 
nur gut für die Umwelt, sondern auch für die Gesundheit 
unserer Kunden.

•  Photovoltaik-Anlage: Ein Teil unserer Produktionsstätten 
wird mit sauberer Energie aus unserer Photovoltaik-Anlage 
betrieben.

•  Recyclebare Verpackung: Unsere Verpackungen sind zu 
100% recyclebar.

•  Klimaneutraler Paketversand: Unseren Produktversand 
innerhalb Deutschlands können wir als klimaneutral 
protokollieren.
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Komar sustainability - good for the 
home, good for the environment

Our mission is to produce high-quality products that are 
not only aesthetically pleasing, but also in harmony with 
the environment. We are proud to have our production in 
Germany and promote sustainable practices to create a 
better future for all. Our commitment to the environment and 
quality can be seen in various aspects:

•  FSC seal certifi ed: Our products proudly carry the FSC 
seal, a mark of responsible forest management.

•  PVC free products:  Our Photomurals do not contain a 
vinyl coating and are therefore free from polyvinyl chloride.

•  Phthalate-free products: We completely avoid the use of 
phthalates in our products. This is not only good for the 
environment, but also for the health of our customers.

•  Photovoltaic system: Part of our production facilities are 
powered by clean energy from our photovoltaic system.

•  Recyclable packaging: Our packaging is 100% recyclable.
•  Climate-neutral parcel shipping: We can log our product 

shipping within Germany as climate-neutral.

Durabilité Komar - bon pour la 
maison, bon pour l‘environnement

Notre mission est de fabriquer des produits de haute 
qualité qui ne sont pas seulement esthétiques, mais qui 
sont également en harmonie avec l‘environnement. Nous 
sommes fi ers d‘avoir notre production en Allemagne 
et d‘encourager les pratiques durables afi n de créer un 
avenir meilleur pour tous. Notre engagement en faveur de 
l‘environnement et de la qualité se manifeste sous di� érents 
aspects:

•  Certifi é par le label FSC: Nos produits portent fi èrement le 
label FSC, un signe de gestion responsable des forêts.

•  Produits sans PVC:  Nos papiers peints panoramiques 
ne contiennent pas de revêtement en vinyle et sont donc 
exempts de chlorure de polyvinyle.

•  Des produits sans phtalates: Nous renonçons totalement 
à l‘utilisation de phtalates dans nos produits. C‘est non 
seulement bon pour l‘environnement, mais aussi pour la 
santé de nos clients.

•  Installation photovoltaïque: une partie de nos sites de 
production est alimentée en énergie propre par notre 
installation photovoltaïque.

•  Emballage recyclable: nos emballages sont recyclables à 
100%.

•  Envoi de colis neutre pour le climat: nous pouvons certifi er 
que l‘envoi de nos produits en Allemagne est neutre pour 
le climat.

Endless

Unsere Endless Tapeten sind genau das, was das Wort 
verspricht: endlos!
Denn eine Tapete mit Rapport kennt keine Grenzen. Die 
Tapetenbahnen lassen sich beliebig oft erweitern und so 
verwandelt sich ein Motiv mit Blumen im Handumdrehen in 
eine ganze Blumenwiese.
Durch den Einsatz von Motiven und Mustern in 
Endlosschleife entstehen einzigartige E� ekte, welche jedem 
Raum noch mehr Tiefe verleihen. Vor allem große Flächen 
eignen sich hervorragend für unsere Endless-Motive.
Um das Wunschmotiv auf das passende Format zu 
bestellen, einfach die Wunschtapete auf Komar-One.
de aussuchen und auf den Button „auf Wunschgröße 
anpassen“ klicken, schon befi ndet man sich in unserem 
Konfi gurator und die Wandmaße können ganz einfach 
angegeben werden.

Endless

Our Endless Photomurals are exactly what the word 
promises: endless!
Photomural with a repeat pattern knows no limits. The 
wallpaper panels can be extended as often as required, 
transforming a motif with fl owers into an entire fl ower 
meadow in no time at all.
The use of motifs and patterns in endless loops creates 
unique e� ects that add even more depth to any room. Large 
areas are ideal for our endless motifs.
To order the desired motif in the right format, simply select 
the desired wallpaper on Komar-One.com and click on the 
„Customise to desired size“ button. You will then be taken 
to our confi gurator where you can easily enter the wall 
dimensions.

Endless

Nos papiers peints panoramiques Endless sont exactement 
ce que le mot promet : sans fi n !
Car un papier peint panoramique ne connaît pas de limites. 
Les lés de papier peint peuvent être étendus à volonté et un 
motif avec des fl eurs se transforme ainsi en un clin d‘œil en 
une prairie entière de fl eurs.
L‘utilisation de motifs et de dessins en boucle crée des 
e� ets uniques qui donnent encore plus de profondeur à 
chaque pièce. Ce sont surtout les grandes surfaces qui se 
prêtent parfaitement à nos motifs sans fi n.
Pour commander le motif souhaité au format adéquat, il 
su  ̄ t de choisir le papier peint souhaité sur Komar-One.fr et 
de cliquer sur le bouton „Adapter à la taille souhaitée“. On 
se trouve alors dans notre confi gurateur et les dimensions 
du mur peuvent être indiquées très facilement.

Unsere Fototapeten sind 
FSC ®-zertifi ziert

Nos posters XXL sont 
certifi és FSC ®

Our photomurals are 
FSC ®-certifi ed
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